
UCHWAŁA NR L-83/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr  XLVI-45/2022 z dnia 14 marca 2022 r. w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 11a ust. 1, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wołomin w roku 2022 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVI-45/2022 z dnia 14 marca 2022 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 poz. 3162) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 pkt 4a otrzymuje następujące brzmienie: „Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie 
przez współpracę z opiekunami społecznymi w zakresie finansowania w 100% zabiegu sterylizacji lub 
kastracji i leczenia kotów wolno żyjących na podstawie wydanego przez Wydział skierowania (Załącznik 
nr 2 do Programu) pn. „Skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji/leczenia kotów wolno żyjących na 
terenie gminy Wołomin w 2022 roku”. Opiekunowie społeczni kotów wolno żyjących po wypełnieniu 
wniosku powinni następnie udać się do dowolnego zakładu leczniczego dla zwierząt znajdującego się na 
terenie gminy Wołomin w celu przeprowadzenia zabiegu. W ramach skierowania realizowane jest 
obowiązkowe szczepienie przeciwko wściekliźnie oraz w razie konieczności szczepienie na inne groźne 
choroby zakaźne;” 

2) § 7 pkt 4b otrzymuje następujące brzmienie: „ Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie 
przez współpracę z opiekunami społecznymi w zakresie finansowania w 100% zabiegu sterylizacji lub 
kastracji i leczenia wolno żyjących na podstawie wniosku pn. „Wniosek o wypłatę refundacji zabiegu 
sterylizacji/kastracji/leczenia kotów wolno żyjących na terenie gminy Wołomin w 2022 roku” (Załącznik nr 
3 do Programu), po sprawdzeniu danych w nim zawartych kwota refundacji zostanie zwrócona 
Wnioskodawcy na numer konta wskazany we wniosku lub osobiście w kasie urzędu w ciągu 21 dni od dnia 
doręczenia prawidłowo wypełnionego ww. dokumentu. Do wniosku należy dołączyć dokument finansowy 
za wykonanie zabiegu, wystawiony po dacie wejścia w życie niniejszego Programu;” 

3) § 7 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Opiekun społeczny kotów wolno żyjących może ubiegać się 
o przyznanie refundacji do ww. zabiegów maksymalnie do 5 kotów wolno żyjących rocznie. W razie 
wyższej konieczności limit może ulec zmianie.” 

4) § 8 ust. 1 pkt 5) otrzymuje następujące brzmienie: "Urząd Miejski w Wołominie dofinansowuje 
przeprowadzenie zabiegu sterylizacji/kastracji psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 
gminy Wołomin na poniższych zasadach: wypłata dofinansowania nastąpi na numer konta wskazany we 
wniosku lub  osobiście w kasie urzędu w ciągu 21 dni od dnia doręczenia prawidłowo wypełnionych 
dokumentów: 

a) wniosku o wypłatę dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji i refundacji elektronicznego 
znakowania psów i kotów w 2022 r. (Załącznik nr 4); 

b) faktury/rachunku wystawionego przez zakład leczniczy dla zwierząt;” 

5) § 9 ust. 1 pkt 2c) otrzymuje następujące brzmienie: "Urząd Miejski w Wołominie finansuje w 100% 
elektroniczne znakowanie zwierząt, których właściciele zamieszkują gminę Wołomin, na poniższych 
zasadach na podstawie wniosku, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 2b, po sprawdzeniu danych w nim 
zawartych kwota dofinansowania zostanie zwrócona Wnioskodawcy na numer konta wskazany we wniosku 
lub osobiście w kasie urzędu w ciągu 21 dni od dnia doręczenia prawidłowo wypełnionego ww. 
dokumentu;” 

6) w § 9 ust. 1 dodaje się pkt  2e) o następującym brzmieniu: „refundacja nie może przekroczyć 100 zł.” 

7) § 15 ust. 2 pkt 2) otrzymuje następujące brzmienie: „zakup karmy, opieka weterynaryjna dla kotów 
wolno żyjących – 82 401,90  zł;” 

Id: 970F35AF-D073-4516-A4AD-13055195F977. Uchwalony Strona 1



8) w § 15 ust. 2 dodaje się pkt 5 o następującym brzmieniu:  „usypianie ślepych miotów  – 2 000,00 zł;” 

9) w załączniku nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2022 r. po zdaniu "* Opiekun społeczny ma obowiązek do 
sterylizacji, kastracji kota/kotki na koszt Gminy Wołomin, którego dokarmia, by zapobiec dalszemu 
rozmnażaniu się kotów" dodano zapis: „** Podanie danych jest dobrowolne lecz konieczne do uzyskania 
refundacji przyznawanej na opiekę nad kotami wolno żyjącymi.” 

10) w załączniku nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2022 r. po zdaniu "Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się 
z warunkami skorzystania z ww. zabiegu" dodano zapis: „* Podanie danych jest dobrowolne lecz konieczne 
do uzyskania refundacji przyznawanej na opiekę nad kotami wolno żyjącymi.” 

11) w załączniku nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2022 r. po zdaniu "Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się 
z warunkami skorzystania z ww. zabiegu" dodano zapis: „* Podanie danych jest dobrowolne lecz konieczne 
do uzyskania refundacji przyznawanej na opiekę nad kotami wolno żyjącymi.” 

12) w załączniku nr 4 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2022 r. po zdaniu " * Niepotrzebne skreślić" dodano zapis: „** 
Podanie danych jest dobrowolne lecz konieczne do uzyskania dofinansowania zabiegu 
sterylizacji/kastracji* i refundacji elektronicznego* znakowania zwierząt.” 

13) w załączniku nr 4 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2022 r. wykreśla się zapis: "Nie będę wnosił żadnych roszczeń za 
ewentualne powikłania pozabiegowe w stosunku do Gminy Wołomin.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 970F35AF-D073-4516-A4AD-13055195F977. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


